INDICAÇÃO Nº 294/2017
Solicita que o ônibus que faz a linha para o Distrito de Maylasky, abranja também os Bairros Jardim do Sol e Ponta Porã
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências para que o ônibus que faz a linha para o Distrito de Maylasky, abranja também os Bairros Jardim do Sol e Ponta Porã.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores dos referidos Bairros são obrigados a caminhar por grandes distâncias até o ponto de ônibus mais próximo, sendo muitos deles idosos e crianças. Cabe ao Poder Público solucionar esse transtorno ao prover esse direito básico que é o acesso ao transporte público.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de março de 2017.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFA TANZI)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/03/2017 - 14:00:30 01501/2017
/ccg
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/03/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário